0013

MUNICIPIO DE SUDZAL
ESTADO DE YUCATAN

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019

Usr: supervisor Fecha y [16/abr./2020
Rep: rptEstadoF lujosEfectivo v hora de Impresién | 02:06 p. m.

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION :

ORIGEN $16,760,015.79 $14,305,380.16
IMPUESTOS $102,611.90 $13,150.00
DERECHOS $71,879.60 $43,050.00
PRODUCTOS $0.00 $71.01

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$16,585,524.29
$12,670,250.45

$4,688,115.34
$2,311,430.47
$3,268,864.21
$1,622,827.81
$0.00
$879,012.62
$4,089,765.34

$4,033,307.36

$3,912,381.14
$120,926.22
-$4,033,307.36

$70,000.00

$70,000.00
-$70,000.00

-$13,542.02
$33,446.61
$19,904.59

233,44

$14,249,109.15
$10,757,951.58

$3,908,356.46
$1,913,819.82
$3,198,584.01
$1,569,549.93
$447.00
$167,194.36
$3,547,428.58

$3,565,971.91

$3,395,398.30
$170,573.61
-$3,565,971.91

$0.00

$0.00
$0.00

-$18,543.33
$51,989.94
6.61

o

.
N g

TESORERO MUNICIPAL

e g
ey S i’

//f #

PRESIDENTE MUNICIPAL #
EMploieaL "
/ = @i?l;
C.CHAN TORRES c

SILVARAN MARTINEZ ILDA FANY

SECRETARIO MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL




