



Usr: supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

0013

**MUNICIPIO DE SUDZAL
ESTADO DE YUCATÁN
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019**

Fecha y hora de impresión | 16/abr./2020 02:06 p. m.

Concepto	2019	2018
----------	------	------

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
ORIGEN

IMPUESTOS	\$102,611.90	\$13,150.00
DERECHOS	\$71,879.60	\$43,050.00
PRODUCTOS	\$0.00	\$71.01
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$16,585,524.29	\$14,249,109.15
APLICACIÓN	\$12,670,250.45	\$10,757,951.58
SERVICIOS PERSONALES	\$4,688,115.34	\$3,908,356.46
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,311,430.47	\$1,913,819.82
SERVICIOS GENERALES	\$3,268,864.21	\$3,198,584.01
AYUDAS SOCIALES	\$1,522,827.81	\$1,569,549.93
DONATIVOS	\$0.00	\$447.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$879,012.62	\$167,194.36
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$4,089,765.34	\$3,547,428.58

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
APLICACIÓN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$3,912,381.14	\$3,395,398.30
BIENES MUEBLES	\$120,926.22	\$170,573.61
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$4,033,307.36	-\$3,565,971.91

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
APLICACIÓN

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$70,000.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-\$70,000.00	\$0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$33,446.61	\$51,989.94
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$19,904.59	\$33,446.61

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

C.DUARTE CAAMAL ALEJANDRO

PRESIDENTE MUNICIPAL

C.CHAN TORRES JOSE EMMANUEL

SECRETARIO MUNICIPAL



C.POLANCO NOH CAROLINA ESMERALDA

TESORERO MUNICIPAL

C.SILVARAN MARTINEZ ILDA FANY



SINDICO MUNICIPAL

